

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CONCH

海螺環保

China Conch Environment Protection Holdings Limited

中國海螺環保控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：587)

截至二零二四年十二月三十一日止年度業績公告

摘要

- 二零二四年度本集團收入約為人民幣1,686.99百萬元(二零二三年：人民幣1,881.56百萬元)，較二零二三年度減少10.34%。
- 二零二四年度本集團權益股東應佔本年度淨利潤約為人民幣6.28百萬元(二零二三年：人民幣264.13百萬元)，較二零二三年度減少97.62%。
- 董事會建議不宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息。

中國海螺環保控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止年度(「報告期」)經審核綜合經營業績及財務狀況。

合併損益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

(以人民幣元列示)

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	2	1,686,990	1,881,556
銷售成本		<u>(1,057,717)</u>	<u>(987,986)</u>
毛利		629,273	893,570
其他淨收入	3	42,600	32,966
分銷成本		(169,827)	(145,658)
行政開支		(339,243)	(312,539)
貿易應收款及應收票據的減值損失		(19,630)	(15,258)
物業、廠房及設備的減值損失		<u>(10,370)</u>	<u>—</u>
經營利潤		132,803	453,081
財務費用	4(a)	(117,259)	(101,503)
應佔聯營公司(虧損)/利潤	7	<u>(5,517)</u>	<u>689</u>
稅前利潤	4	10,027	352,267
所得稅	5	<u>(15,395)</u>	<u>(48,254)</u>
年內(虧損)/利潤		<u><u>(5,368)</u></u>	<u><u>304,013</u></u>
以下應佔：			
本公司權益股東		6,275	264,130
非控股權益		<u>(11,643)</u>	<u>39,883</u>
年內(虧損)/利潤		<u><u>(5,368)</u></u>	<u><u>304,013</u></u>
每股盈利	6		
基本及攤薄		人民幣分	人民幣分
		<u>0.34</u>	<u>14.46</u>

合併損益表及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

(以人民幣元列示)

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
年內(虧損)/利潤	(5,368)	304,013
年內其他全面收益(稅後及重新分類調整後)	<u>-</u>	<u>-</u>
年內全面收益總額	<u>(5,368)</u>	<u>304,013</u>
以下應佔：		
本公司權益股東	6,275	264,130
非控股權益	<u>(11,643)</u>	<u>39,883</u>
年內全面收益總額	<u>(5,368)</u>	<u>304,013</u>

合併財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

(以人民幣元列示)

		二零二四年 附註 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,396,978	7,057,252
使用權資產		319,818	298,214
無形資產		129,784	139,463
商譽		10,254	10,254
於聯營公司的權益	7	73,943	72,860
貿易及其他應收款項的非即期部分	8	293,991	414,360
遞延稅項資產		17,339	10,991
		<u>8,242,107</u>	<u>8,003,394</u>
流動資產			
存貨		38,525	31,465
貿易及其他應收款項	8	998,218	1,042,136
以公允價值計量且其變動計入當期損益 的金融資產		-	45,000
受限制銀行存款		125,906	39,975
原三個月後到期的銀行存款		-	4,044
現金及現金等價物		345,622	246,254
		<u>1,508,271</u>	<u>1,408,874</u>
流動負債			
貸款及借款		867,687	1,277,159
貿易及其他應付款項	9	1,382,760	1,378,744
合同負債		16,825	13,621
租賃負債		1,537	1,144
應付所得稅		3,128	5,658
		<u>2,271,937</u>	<u>2,676,326</u>
流動負債淨值		<u>(763,666)</u>	<u>(1,267,452)</u>
總資產減流動負債		<u>7,478,441</u>	<u>6,735,942</u>

二零二四年 二零二三年
附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動負債

貸款及借款	2,280,178	2,980,831
無擔保中期票據(「中期票據」)	1,500,000	–
租賃負債	8,929	6,709
遞延稅項負債	30,410	38,212

3,819,517 3,025,752

資產淨值

3,658,924 3,710,190

股本及儲備

10

股本	14,837	14,837
儲備	2,933,143	2,978,200

本公司權益股東應佔總權益

2,947,980 2,993,037

非控股權益

710,944 717,153

總權益

3,658,924 3,710,190

財務報表附註

(除另有聲明外，均以人民幣元列示)

1 重大會計政策

(a) 合規聲明

本財務報表按照國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的所有適用國際財務報告準則會計準則編製。國際財務報告準則會計準則包括所有個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及相關詮釋。本財務報表亦符合香港公司條例的披露規定及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定。本集團所採用的主要會計政策披露如下。

國際會計準則委員會已頒佈若干國際財務報告準則會計準則的修訂，該等修訂於本集團當前會計期間首次生效或可供提早採納。附註1(c)提供因初次應用該等發展而導致會計政策變更的資料，該等變更與本集團當前會計期間有關並已反映於本財務報表內。

(b) 財務報表編製基準

截至二零二四年十二月三十一日止年度的合併財務報表包含本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)以及本集團於聯營公司的權益。

編製財務報表所使用之計算基準為歷史成本法，惟以下資產及負債按公允價值列賬，如下文載列之會計政策說明：

— 金融資產按公允價值列賬。

編製符合國際財務報告準則會計準則的財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響政策的應用以及資產、負債、收入及支出的呈報金額。估計及相關假設基於過往經驗及在特定情況下應屬合理的多項其他因素作出，其結果即無法根據其他資料來源確定賬面價值之資產及負債的判斷基準。實際結果或有別於該等估計。

估計及相關假設按持續經營基準審閱。若會計估計的變更僅影響當期，則會計估計變更的影響在當期確認，若會計估計的變更影響當前及未來期間，則於作出變更當期及未來期間確認。

(c) 會計政策變更

本集團已將國際會計準則委員會發佈的下列國際財務報告準則會計準則修正案應用於本會計期間的財務報表：

- 對《國際會計準則》第1號「財務報表的列報—負債分類為流動或非流動」(「2020年的修訂」)和《國際會計準則》第1號「財務報表的呈列—附有契約的非流動負債」(「2022年的修訂」)的修訂
- 對《國際財務報告準則》第16號「租賃—售後回租中的租賃責任」的修訂
- 對《國際會計準則》第7號「現金流量表」及國際財務報告準則第7號「金融工具：披露—供應商融資安排」的修訂

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。由於本集團區分會計政策變動與會計估計變動的方法與該等修訂一致，故該等修訂不會對本財務報表產生重大影響。

2 收入及分部報告

(a) 收入

本集團的主要業務為提供工業固廢及危廢處置解決方案。

(i) 收入分類

按每個重要類別劃分的來自客戶合同的收入分類如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入， 在一段時間內確認		
固體廢物和危險廢物解決方案		
工業固廢處置服務	407,976	568,674
工業危廢處置服務		
— 一般危廢	958,226	1,047,377
— 油泥	107,583	80,796
— 飛灰	85,890	91,990
	<u>1,559,675</u>	<u>1,788,837</u>
國際財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入， 在一個時間點確認		
固體廢物和危險廢物解決方案		
資源綜合利用	127,315	92,719
	<u>1,686,990</u>	<u>1,881,556</u>

(ii) 於報告日期存在而預期於未來確認的客戶合約收益：

本集團已應用國際財務報告準則第15號第121段中的實務變通，但未披露本集團在履行剩餘履約義務時將有權獲得的收入，因為本集團按其有權開具發票的金額確認收入，直接對應於合同期內每提供服務量的固定價格。

(b) 分部報告

(i) 報告分部產生收入的服務：

就資源分配及評估分部業績而向本集團最高行政管理人員報告的資料更側重於本集團整體，因為本集團的所有活動被認為主要取決於工業固廢及危廢解決方案的業績。資源分配乃基於改善工業固廢及危廢解決方案活動對本集團整體的有利之處進行，而非基於任何特定服務。業績評估乃基於本集團的整體業績。因此，管理層認為根據國際財務報告準則第8號「經營分部」的要求，集團只有一個經營分部。

(ii) 地區資料

收入的地理位置按銷售地點劃分。本集團來自外部客戶的收入全部來自中華人民共和國（「中國」）。指定非流動資產（主要為物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產及於聯營公司的權益）的地理位置基於資產的實際位置（就物業、廠房及設備而言）、所分配的營運地點（就無形資產及商譽而言）及營運地點（就於聯營公司的權益而言）。本集團的絕大部分指定非流動資產實際位於中國。

3 其他淨收入

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
銀行存款的利息收益	5,690	10,137
政府補助金(i)	32,781	23,851
出售使用權資產及物業、廠房及設備收益淨額	(323)	(15)
其他	4,452	(1,007)
	<u>42,600</u>	<u>32,966</u>

(i) 政府補助金主要指地方政府當局為鼓勵本集團於中國各城市發展工業固廢及危廢處置業務而提供的補貼。

4 稅前利潤

稅前利潤經扣除／(計入)以下各項：

(a) 財務費用：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貸款及借款之利息	137,301	148,822
租賃負債之利息	454	298
無擔保中期票據之利息	13,046	-
*減：資本化至在建工程的利息開支	<u>(33,542)</u>	<u>(47,617)</u>
	<u>117,259</u>	<u>101,503</u>

* 截至二零二四年十二月三十一日止年度，借貸成本按2.31%–4.3%的年利率進行資本化(二零二三年：2.80%–4.85%)。

(b) 僱員成本：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
薪金、工資和其他福利	412,566	374,275
向界定供款計劃供款(i)	<u>53,948</u>	<u>49,025</u>
	<u>466,514</u>	<u>423,300</u>

- (i) 本集團之中國附屬公司的僱員須參與地方市政府管理及運作的界定供款退休計劃。本集團之中國附屬公司按地方市政府所協定僱員平均薪金的一定百分比計算後的供款資金，為僱員的退休福利提供資金。

(c) 其他項目：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
提供服務成本	1,057,717	987,986
自有物業、廠房和設備折舊	289,863	234,773
使用權資產折舊	10,943	7,445
無形資產攤銷	17,724	15,040
貿易應收款項之虧損撥備	19,630	15,258
未計入租賃負債計量的短期租賃付款	3,462	4,634
核數師酬金	1,900	1,900
物業、廠房及設備的減值損失	<u>10,370</u>	<u>-</u>

5 合併損益表的所得稅

(a) 合併損益表的即期稅項指：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
即期稅項 — 香港利得稅		
年度撥備	-	-
即期稅項 — 中國所得稅		
年度撥備	32,367	49,018
過往年度超額撥備	(2,822)	(525)
遞延稅項：		
暫時差額的產生及撥回	<u>(14,150)</u>	<u>(239)</u>
	<u>15,395</u>	<u>48,254</u>

- (1) 根據開曼群島和英屬維京群島的規則及規例，本集團毋須於開曼群島和英屬維京群島繳納任何所得稅。
- (2) 適用於在香港註冊成立的本公司附屬公司的應繳香港利得稅收益的所得稅稅率為16.5%。由於二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度本集團並無任何應繳付香港利得稅的收益，因此並無就截至二零二四年十二月三十一日止年度的香港利得稅計提撥備(二零二三年：無)。
- (3) 中國所得稅撥備乃遵照中國相關所得稅規則及規例按本公司的中國大陸附屬公司應課稅收益的法定稅率25%計算。
- (4) 根據國家稅務總局二零二零年四月二十三日發佈的23號公告以及相關地方稅務局的公告，若干西部地區註冊的中國附屬公司符合優惠條件適用15%優惠所得稅稅率。
- (5) 根據中國國務院頒發之中國企業所得稅實施條例，從事工業固危廢處置業務的附屬公司自取得經營收入開始享受前三年免稅，後三年稅收減半的優惠政策。

6 每股盈利

截至二零二四年十二月三十一日止十二個月的每股基本及攤薄盈利乃按照截至二零二四年十二月三十一日止十二個月本公司股東應佔利潤人民幣6,275,000元(二零二三年：人民幣264,130,000元)及已發行普通股加權平均數1,826,765,059股(二零二三年十二月三十一日：1,826,765,059股)計算。

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止十二個月的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，乃由於並無發行潛在攤薄普通股。

7 於聯營公司的權益

下表所列為集團的聯營公司，它們是非上市公司實體，沒有市場報價：

聯營公司名稱	業務架構形式	註冊成立及 營運地點	註冊股本/ 法定及繳足股本	本集團實際所持權益比例		主要業務
				於十二月三十一日 二零二四年	二零二三年	
江蘇傑夏環保科技 有限公司	註冊成立的 有限責任公司	中國	人民幣80,000,000元/ 人民幣80,000,000元	35%	35%	工業固危 廢處置
雲浮光嘉海中環保科技 有限公司	註冊成立的 有限責任公司	中國	人民幣60,000,000元/ 人民幣40,000,000元	40%	40%	工業固危 廢處置
重慶南桐環保科技 有限公司	註冊成立的 有限責任公司	中國	人民幣30,000,000元/ 人民幣30,000,000元	35%	35%	工業固危 廢處置
南城諾客海中環保科技 有限責任公司	註冊成立的 有限責任公司	中國	人民幣18,000,000元/ 人民幣18,000,000元	49%	49%	工業固危 廢處置
上海海創德鑫環保發展 有限公司	註冊成立的 有限責任公司	中國	人民幣50,000,000元/-	40%	40%	工業固危 廢處置

聯營公司的資料如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
聯營公司的賬面價值	<u>73,943</u>	<u>72,860</u>
本集團應佔聯營公司金額		
持續經營(虧損)/利潤	(5,517)	689
其他綜合收益	<u>-</u>	<u>-</u>
全面收益總額	<u>(5,517)</u>	<u>689</u>
收到股息	1,400	3,148

8 貿易及其他應收款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應收款項		
— 第三方	808,542	897,583
— 關聯方	82,112	35,216
應收票據，以攤餘成本計量	78,526	44,671
應收票據，以公允價值計入其他綜合收益計量	6,337	18,382
減：呆賬撥備	<u>(70,381)</u>	<u>(50,751)</u>
貿易應收款項及應收票據	905,136	945,101
其他應收款		
— 按金	16,534	18,155
— 待抵扣增值稅	41,860	53,649
— 其他	12,847	3,292
預付款項	<u>21,841</u>	<u>15,662</u>
	998,218	1,035,859
應收關聯方款項		
— 其他	<u>-</u>	<u>6,277</u>
貿易及其他應收款項的即期部分	<u>998,218</u>	<u>1,042,136</u>
貿易及其他應收款項的非即期部分	<u>293,991</u>	<u>414,360</u>
貿易及其他應收款項的即期及非即期總額	<u>1,292,209</u>	<u>1,456,496</u>

所有貿易及其他應收款項的即期部分預期於一年內收回。

截至報告期末，基於逾期狀態，經扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據(均計入貿易及其他應收款項)之賬齡分析如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
即期	781,455	665,677
不超過一年	118,023	279,319
一至兩年	5,658	105
	<u>905,136</u>	<u>945,101</u>

9 貿易及其他應付款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應付款項		
— 第三方	271,506	257,263
— 關聯方	66,253	58,286
應付票據	93,744	80,939
	<u>431,503</u>	<u>396,488</u>
貿易應付款項及應付票據	431,503	396,488
其他應付款項及應計費用		
— 應付工程及設備款項	434,863	381,063
— 按金	33,132	30,605
— 其他稅項及應付附加費	10,339	5,458
— 應計薪金及其他福利	107,924	140,340
— 應計開支	65,023	67,708
— 其他	42,706	76,815
	<u>1,125,490</u>	<u>1,098,477</u>
應付股息	31,219	27,182
應付關聯方款項		
— 應付工程及設備款	224,777	251,833
— 其他	1,274	1,252
	<u>226,051</u>	<u>253,085</u>
貿易及其他應付款項	<u>1,382,760</u>	<u>1,378,744</u>

本集團貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
一年內	<u>431,503</u>	<u>396,488</u>

應付關聯方款項為無抵押、免息且應要求償還。

10 股息

根據於二零二四年六月二十六日在股東週年大會上通過的決議案，批准過往財政年度的末期股息每股3港仙，合共54,803,000港元(相當於約人民幣51,332,000元)(二零二三年：零港元，相當於約人民幣零元)，已於二零二四年七月派付。

於報告期末後並無建議宣派末期股息(二零二三年：每股普通股3港仙)。

管理層討論與分析

宏觀環境

2024年，國際環境錯綜複雜，世界經濟增長的動能偏弱，地緣政治沖突加劇，國內有效需求不足。面對外部壓力加大、內部困難增多的複雜嚴峻形勢，我國在國家宏觀政策調控下，紮實推動高質量發展，加快綠色低碳轉型，國民經濟運行總體平穩、穩中有進，GDP較去年增長約5%。

報告期內，面對危廢處置市場競爭加劇、水泥窯運轉率持續下行等不利因素，本集團聚焦外部市場建設，持續夯實內部管理，優化生產組織，強化與水泥企業工廠的生產管理協同，「處置總量」保持增長，應收賬款同比下降。盡管受固危廢處置價格持續下行影響，本集團綜合盈利能力有所下降，但經營狀況基本保持穩定，各項工作有序推進。

業務回顧

2024年以來，在董事會的領導下，本集團緊緊圍繞發展規劃，緊抓「綠色低碳轉型」政策機遇，在穩固水泥窯協同處置固危廢業務領先地位的同時，持續加大科技研發與創新力度，聚焦於資源綜合利用、節能降碳等關鍵領域，進一步深化和完善了本集團環保產業鏈佈局。

於報告期末，本集團在全國21個省、市、自治區共投運、建設環保項目85個，其中一般危廢項目41個、飛灰水洗項目6個、油泥處置項目6個、工業固廢項目26個、資源綜合利用項目6個，所涉及的處理規模約1,204.23萬噸／年(不含報批待建，尚未建設的項目)。

工業危廢處置及資源綜合利用

1) 項目拓展

飛灰處置方面，本集團成功簽約了浙江臺州(5萬噸/年)項目。於報告期內，本集團蕪湖項目成功入選了第一批國家級區域性危險廢物(飛灰)集中處置中心，充分彰顯了本集團在飛灰處置領域先進的處置工藝、深厚的技術積累以及強大的行業影響力。

資源綜合利用方面，本集團充分利用市場調研工作成果，持續加大替代燃料業務拓展，不斷提升替代燃料源頭控制力。報告期內，本集團成功簽約廣東深圳(20萬噸/年)、安徽宣城(5萬噸/年)等2個替代燃料項目。

2) 項目運營

市場拓展方面，本集團加力源頭客戶攻關，實現了「客戶數、簽約量」再提升；持續加強重點產廢企業投標管理，先後取得涉及鋸渣、採油廠油泥等重點項目處置權；積極推動跨省運輸，成功打通浙江至安徽飛灰跨省轉移通道。

運營管理方面，本集團持續加強與水泥企業工廠的生產管理，強化生產組織，優化生產、採購等管理過程中的成本控制，紮實推進技改技措，實現了處置效率穩步提升。

報告期內，本集團共處置工業危廢約116.57萬噸，同比增長約8.27%，其中一般危廢約99.10萬噸，油泥約10.80萬噸及飛灰約6.67萬噸。出售資源綜合利用產品冰銅約0.28萬噸；生產及銷售替代燃料約30.24萬噸，同比增長約198%。

工業固廢處置

1) 項目拓展

本集團深入開展污泥市場調研，全面推動優質項目落地，持續加強污泥資源化技術調研交流。結合污泥節能降耗效果，借助現有污泥乾化項目成功投運經驗，積極探索與水泥企業合作發展新模式。

報告期內，本集團成功簽約廣東清新(30萬噸/年)固廢處置項目。

2) 項目運營

本集團積極開展工業固廢市場拓展，取得多個重點污泥項目處置權，進一步提升了公司運營效益。報告期內，本集團共處置工業固廢約181.51萬噸，同比減少約12.38%。

於報告期末，本集團一般危廢處置已投運及在建項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	處理能力	危廢資質	實際/預計 建成時間
1	已投運	華東區域	安徽蕪湖	26.6萬噸/年	13萬噸/年	2017年12月
2			安徽宿州	20萬噸/年	12.5萬噸/年	2018年8月
3			江蘇宜興	19萬噸/年	10萬噸/年	2019年12月
4			安徽蕪湖	1.65萬噸/年	1.65萬噸/年	2021年1月
5			安徽寧國	10萬噸/年	7萬噸/年	2022年1月
6			江蘇南京	10萬噸/年	9.46萬噸/年	2022年1月
7		浙江區域	浙江富陽	20萬噸/年	9萬噸/年	2022年6月
8		江西區域	江西弋陽	30萬噸/年	17萬噸/年	2018年5月
9			福建三明	20萬噸/年	4.05萬噸/年	2019年8月
10			江西撫州	10萬噸/年	7.5萬噸/年	2022年10月
11		湖南區域	湖南祁陽	27萬噸/年	6.95萬噸/年	2020年1月
12			湖南臨湘	19萬噸/年	8.85萬噸/年	2021年1月
13			湖北武漢	1.8萬噸/年	1.8萬噸/年	2023年12月
14		華南區域	廣西興業	32萬噸/年	16.15萬噸/年	2018年8月
15			廣東陽春	20.5萬噸/年	8.53萬噸/年	2020年8月
16			廣西崇左	10萬噸/年	8.5萬噸/年	2021年3月
17			廣西隆安	10萬噸/年	7萬噸/年	2021年3月
18			廣西桂林	23萬噸/年	5萬噸/年	2021年7月
19			廣東韶關	43萬噸/年	18.06萬噸/年	2023年4月
20			廣東清遠	7萬噸/年	6.75萬噸/年	2023年8月
21			廣東羅定	30萬噸/年	10萬噸/年	2024年4月
22		西南區域	重慶忠縣	44.8萬噸/年	14.35萬噸/年	2019年6月
23			雲南文山	7.1萬噸/年	6.6萬噸/年	2019年8月
24			貴州清鎮	15萬噸/年	10萬噸/年	2019年9月
25			重慶南桐	16萬噸/年	5萬噸/年	2022年12月
26		西北區域	陝西富平	10萬噸/年	10萬噸/年	2016年4月
27			陝西乾縣	8.01萬噸/年	8.01萬噸/年	2017年4月
28			陝西千陽	10萬噸/年	7.8萬噸/年	2018年10月
29			陝西銅川	10萬噸/年	8.15萬噸/年	2019年8月
30			甘肅平涼	13萬噸/年	6萬噸/年	2022年6月
31			甘肅嘉峪關	20萬噸/年	10萬噸/年	2022年6月
32		陝西銅川	20萬噸/年	14.7萬噸/年	2024年4月	
33		山東區域	山東泗水	20萬噸/年	10萬噸/年	2020年1月
34			山東德州	10萬噸/年	7.5萬噸/年	2020年12月
35			山東泰安	16萬噸/年	10萬噸/年	2020年12月
36		河南區域	河南洛陽	13.8萬噸/年	7.2萬噸/年	2020年12月
37			河南濟源	8萬噸/年	5萬噸/年	2020年12月
38			河南登封	10萬噸/年	8萬噸/年	2021年7月
39		東北區域	內蒙古 呼倫貝爾	5萬噸/年	3.5萬噸/年	2022年6月
40			內蒙古阿榮旗	10萬噸/年	8.5萬噸/年	2022年6月
小計				657.26萬噸/年	349.06萬噸/年	
41	在建項目	西北區域	甘肅永登	10萬噸/年	/	2025年4月
小計				10萬噸/年	/	
合計				667.26萬噸/年	349.06萬噸/年	

於報告期末，本集團飛灰水洗已投運及在建項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	處理能力	實際/預計建成時間
1	已投運	華東區域	安徽蕪湖	10萬噸/年	2020年12月
2			安徽全椒	10萬噸/年	2023年5月
3		江西區域	江西弋陽	10萬噸/年	2022年3月
4		湖南區域	湖南益陽	4.95萬噸/年	2022年3月
5		西北區域	陝西乾縣	5萬噸/年	2023年12月
小計				39.95萬噸/年	
6	在建項目	浙江區域	浙江臺州	5萬噸/年	2026年1月
小計				5萬噸/年	
合計				44.95萬噸/年	

於報告期末，本集團油泥處置已投運及在建項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	處理能力	危廢資質	實際/預計建成時間
1	已投運	西北區域	陝西榆林	22.5萬噸/年	22.5萬噸/年	2020年5月
2			甘肅慶陽	9.6萬噸/年	8.8萬噸/年	2024年4月
3		山東區域	山東濱州	10萬噸/年	10萬噸/年	2021年5月
4			山東東營	16萬噸/年	16萬噸/年	2022年1月
5		東北區域	遼寧錦州	油泥處置：2萬噸/年 焚燒：4.2萬噸/年	6.2萬噸/年	2023年9月
小計				64.3萬噸/年	63.5萬噸/年	
6	在建項目	西南區域	重慶忠縣(一期)	5萬噸/年	/	2025年1月
小計				5萬噸/年		
合計				69.3萬噸/年	63.5萬噸/年	

於報告期末，本集團工業固廢處置已投運及在建項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	處理能力	實際/預計 建成時間
1	已投運	華東區域	安徽懷寧	6.6萬噸/年	2017年9月
2			安徽淮北	13.2萬噸/年	2017年12月
3			安徽繁昌	21萬噸/年	2020年7月
4			安徽池州	20萬噸/年	2020年11月
5			安徽全椒	6萬噸/年	2021年7月
6			安徽樅陽	10萬噸/年	2021年7月
7			安徽巢湖(污泥幹化)	20萬噸/年	2023年1月
8			安徽蕪湖(污泥幹化)	14.6萬噸/年	2023年2月
9			安徽銅陵	65萬噸/年	2023年3月
10			湖南區域	湖南益陽	6.62萬噸/年
11		湖南新化		6.6萬噸/年	2022年1月
12		華南區域	廣東雲浮	16萬噸/年	2023年6月
13			海南昌江	10萬噸/年	2024年1月
14		西南區域	重慶梁平	23.5萬噸/年	2019年9月
15			四川廣元	12萬噸/年	2020年1月
16			貴州水城	6.6萬噸/年	2023年10月
17			四川綿陽	10萬噸/年	2024年3月
18			四川達州	15.5萬噸/年	2024年5月
19		西北區域	陝西勉縣	1.65萬噸/年	2017年10月
20		山東區域	河北保定	10萬噸/年	2021年3月
21			山東濟寧	5萬噸/年	2024年4月
22		河南區域	河南新安	4.95萬噸/年	2022年6月
23		非區域項目	浙江臨安	10萬噸/年	2022年3月
24			重慶長壽	14.9萬噸/年	2022年4月
25			湖南湘潭	20萬噸/年	2023年5月
26			浙江常山	25萬噸/年	2024年1月
小計				374.72萬噸/年	

於報告期末，本集團替代燃料加工項目已投運及在建項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	產能規模	實際/預計 建成時間
1	已投運	華南區域	廣東清遠	3萬噸/年	2023年7月
2		華東區域	安徽蕪湖	10萬噸/年	2023年11月
3			安徽池州(一期)	10萬噸/年	2024年5月
小計				23萬噸/年	
4	在建項目	華東區域	安徽宣城	5萬噸/年	2025年1月
5			安徽池州(二期)	10萬噸/年	2025年1月
小計				15萬噸/年	
合計				38萬噸/年	

於報告期末，本集團其他資源綜合利用項目詳情請見下表：

序號	建設狀態	區域	項目地點	處理能力	危廢資質	實際/預計 建成時間
1	已投運	浙江區域	浙江寧海	10萬噸/年	10萬噸/年	2021年5月
2	在建項目	華南區域	海南昌江	1.5萬輛/年	/	2025年1月

於報告期末，本集團已投運、在建項目所涉及的處理規模約1,204.23萬噸/年，詳細如下表：

(單位：萬噸/年)

類別	一般危險廢物		飛灰水洗		油泥處置		工業固廢	資源綜合利用	
	運營中	在建	運營中	在建	運營中	在建	運營中	運營中	在建
產能規模	657.26	10	39.95	5	64.3	5	374.72	33	15

財務盈利情況

項目	2024年 金額 (人民幣千元)	2023年 金額 (人民幣千元)	本報告期 比上年 同期增減 (%)
收入	1,686,990	1,881,556	-10.34
稅前利潤	10,027	352,267	-97.15
年內(虧損)/利潤	-5,368	304,013	-101.77
本公司權益股東應佔淨利潤	6,275	264,130	-97.62

報告期內，本集團實現收入為人民幣1,686.99百萬元，同比下降10.34%。稅前利潤為人民幣10.03百萬元，同比下降97.15%。年內虧損人民幣5.37百萬元，同比下降101.77%。本公司權益股東應佔淨利潤為人民幣6.28百萬元，同比下降97.62%。

分業務收入

項目	2024年		2023年		金額增減 (%)	比重增減 (百分點)
	金額 (人民幣千元)	比重 (%)	金額 (人民幣千元)	比重 (%)		
工業危廢處置服務	1,151,699	68.27	1,220,163	64.85	-5.61	3.42
一般危廢	958,226	56.80	1,047,377	55.67	-8.51	1.13
油泥	107,583	6.38	80,796	4.29	33.15	2.09
飛灰	85,890	5.09	91,990	4.89	-6.63	0.20
工業固廢處置服務	407,976	24.18	568,674	30.22	-28.26	-6.04
資源綜合利用	127,315	7.55	92,719	4.93	37.31	2.62
總計	1,686,990	100.00	1,881,556	100.00	-10.34	-

報告期內，本集團的收入來自三個業務分部，即(i)工業危廢處置服務；(ii)工業固廢處置服務；(iii)資源綜合利用。分業務來看：

(i) **工業危廢處置服務**實現收入人民幣1,151.70百萬元，同比減少5.61%，其中：

一般危廢實現營業收入為人民幣958.23百萬元，同比減少8.51%，主要原因：一是市場競爭加劇導致江西、重慶、湖南、河南等省市價格下降；二是水泥窯錯峰停窯時間增加，影響富陽、千陽、隆安、興業等公司危廢進廠。

油泥處置實現收入為人民幣107.58百萬元，同比增長33.15%。主要因東營項目同比增長較快。

飛灰處置實現收入人民幣85.89百萬元，同比減少6.63%。主要因部分飛灰項目進廠量不足，影響收入下降。

(ii) **工業固廢處置服務**實現收入為人民幣407.98百萬元，同比下降28.26%。主要因本集團污染土處置意向訂單落地時間滯後，進廠量不足。

(iii) **資源綜合利用**實現收入人民幣127.32百萬元，同比增長37.31%，主要因蕪湖、池州等替代燃料項目投入運營。

毛利及毛利率

項目	2024年		2023年		金額增減 (%)	毛利率變動 (百分點)
	毛利 (人民幣千元)	毛利率 (%)	毛利 (人民幣千元)	毛利率 (%)		
工業危廢處置服務	435,596	37.82	582,865	47.77	-25.27	-9.95
一般危廢	360,102	37.58	529,645	50.57	-32.01	-12.99
油泥	44,264	41.14	24,740	30.62	78.92	10.52
飛灰	31,229	36.36	28,480	30.96	9.65	5.40
工業固廢處置服務	169,553	41.56	282,403	49.66	-39.96	-8.10
資源綜合利用	24,123	18.95	28,302	30.52	-14.76	-11.58
合計	<u>629,273</u>	<u>37.30</u>	<u>893,570</u>	<u>47.49</u>	<u>-29.58</u>	<u>-10.19</u>

報告期內，本集團實現毛利人民幣629.27百萬元，同比減少29.58%。分業務看：

(i) 工業危廢處置服務毛利率37.82%，同比下降9.95個百分點，其中：

一般危廢毛利率為37.58%，同比下降12.99個百分點，主要因市場價格下行，同時協同窯運轉率下降制約進廠，固定成本無法攤薄。

油泥處置毛利率為41.14%，同比上升10.52個百分點，主要因油泥公司技改後產能有效發揮，同時進廠量增加成本攤薄，進一步提升毛利率。

飛灰處置毛利率為36.36%，同比上升5.40個百分點。

(ii) 工業固廢處置服務毛利率為41.56%，同比下降8.10個百分點，主要因污染土進廠量不足，收入減少。

(iii) 資源綜合利用毛利率18.95%，同比下降11.58個百分點，主要因資源綜合利用業務結構變化，替代燃料業務佔比增加，因其毛利率較低導致整體毛利率下降。

其他淨收入

報告期內，本集團其他淨收入為人民幣42.60百萬元，同比上升人民幣9.63百萬元，增幅為29.20%，主要原因為取得政府補助同比增加。

分銷成本

報告期內，本集團分銷成本為人民幣169.83百萬元，同比上升人民幣24.17百萬元，主要原因為投產項目增多，市場推廣費用增加。

行政開支

報告期內，本集團行政開支為人民幣339.24百萬元，同比上升人民幣26.70百萬元，增幅為8.54%，主要原因為新投產項目轉固導致折舊攤銷等費用上升。

財務費用

報告期內，本集團財務費用為人民幣117.26百萬元，同比上升人民幣15.76百萬元，增幅為15.52%，主要原因為新投產項目轉固，財務費用資本化金額減少，剔除資本化影響因素財務費用基本持平。

稅前利潤

報告期內，稅前利潤為人民幣10.03百萬元，同比下降人民幣342.24百萬元，降幅為97.15%。應佔聯營公司利潤為人民幣-5.52百萬元，同比減少人民幣6.21百萬元。

財務狀況

於報告期末，本集團資產總額為人民幣9,750.38百萬元，較上年末增加人民幣338.11百萬元。公司權益股東應佔權益為人民幣2,947.98百萬元，較上年末減少人民幣45.06百萬元。本集團資產負債率(總負債／總資產)為62.47%，較上年末增加1.89個百分點。本集團資產負債表項目載列如下：

項目	於2024年 12月31日 (人民幣千元)	於2023年 12月31日 (人民幣千元)	本報告期末 比上年末增減 (%)
物業、廠房及設備	7,396,978	7,057,252	4.81
非流動資產	8,242,107	8,003,394	2.98
流動資產	1,508,271	1,408,874	7.06
非流動負債	3,819,517	3,025,752	26.23
流動負債	2,271,937	2,676,326	-15.11
淨流動負債	763,666	1,267,452	-39.75
公司權益股東應佔權益	2,947,980	2,993,037	-1.51
資產總額	9,750,378	9,412,268	3.59
負債總額	6,091,454	5,702,078	6.83

非流動資產及流動資產

於報告期末，本集團非流動資產為人民幣8,242.11百萬元，較上年末上升2.98%，主要為物業、廠房及設備增加影響。

本集團流動資產為人民幣1,508.27百萬元，較上年末上升7.06%。主要為公司銀行存款增加。

非流動負債及流動負債

於報告期末，本集團非流動負債為人民幣3,819.52百萬元，較上年末上升26.23%，主要為報告期內本公司附屬公司安徽海螺環保集團有限公司（「安徽海螺環保」）發行人民幣15億元5年期第一期綠色中期票據所致。

本集團流動負債為人民幣2,271.94百萬元，較上年末下降15.11%，主要為報告期內歸還一年內到期長期借款所致。

於報告期末，本集團流動比率為0.66（上年末為0.53），負債比率（按貸款總額除以總權益計算）為1.27（上年末為1.15）。

流動負債淨值

於報告期末，本集團流動負債淨值為人民幣763.67百萬元，較上年末下降人民幣503.79百萬元，主要為應對流動資金風險，本集團積極拓寬融資渠道，於2024年8月，安徽海螺環保在中國境內發行了第一期綠色中期票據人民幣15億元，發行利率2.13%，期限5年，主要用於置換長期借款，以優化資本結構。

公司權益股東應佔權益

於報告期末，本集團公司權益股東應佔權益為人民幣2,947.98百萬元，較上年末減少1.51%，主要為本集團股利分配影響。

流動性及資金來源

報告期內，本集團加強資金計劃管理及合理安排項目貸款，全面滿足公司資金需求。截至2024年12月31日，本集團現金及現金等價物為人民幣345.62百萬元，主要幣種為人民幣。

銀行貸款

項目	於2024年	於2023年
	12月31日	12月31日
	(人民幣千元)	(人民幣千元)
1年以內	867,687	1,277,159
1-2年內到期	882,455	1,218,512
2-5年內到期	1,264,658	1,364,472
5年以上	133,065	397,847
合計	<u>3,147,865</u>	<u>4,257,990</u>

於報告期末，本集團銀行貸款餘額為人民幣3,147.87百萬元，較上年末減少人民幣1,110.13百萬元，主要為報告期內本集團發行綠色中期票據，置換銀行貸款所致。於2024年12月31日，本集團銀行貸款均為人民幣計價，大部分貸款利息按可變利率計算。

現金流量

於報告期末，本集團現金及現金等價物餘額為人民幣345.62百萬元，同比增加人民幣99.37百萬元。

項目	2024年	2023年
	(人民幣千元)	(人民幣千元)
經營活動所得現金淨額	434,083	631,105
投資活動所用現金淨額	-540,179	-973,724
融資活動所得現金淨額	205,464	315,815
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	99,368	-26,804
期初現金及現金等價物	246,254	273,058
期末現金及現金等價物	<u>345,622</u>	<u>246,254</u>

經營活動所得現金淨額

報告期內，本集團經營活動所得現金淨額為人民幣434.08百萬元，同比下降人民幣197.02百萬元，主要因業務發展使得採購付款金額增加影響。

投資活動所用現金淨額

報告期內，本集團投資活動所用現金淨額為人民幣540.18百萬元，同比下降人民幣433.55百萬元，主要因購買物業、廠房及設備、在建工程付款減少。

融資活動所得現金淨額

報告期內，本集團的融資活動所得現金淨額為人民幣205.46百萬元，同比下降人民幣110.35百萬元，主要因報告期內償還貸款金額較同期增加。

承擔

於報告期末，本集團為建造合約而訂約之採購承擔如下：

項目	於2024年	於2023年
	12月31日	12月31日
	(人民幣千元)	(人民幣千元)
已批准訂約	77,832	508,872
已批准未訂約	325,836	441,181
合計	<u>403,668</u>	<u>950,053</u>

外匯風險

本集團的功能貨幣為人民幣，本集團面臨的外幣風險主要來自以外幣計值的採購所產生的應付款項，產生該風險的貨幣主要有港幣。除此之外，本集團大部分資產和多數交易均以人民幣計值，且基本以人民幣收入支付國內業務的資金支出，因此不存在重大外匯風險。

本集團並無使用金融工具以對沖任何外匯風險。

或有負債

於報告期末，本集團已為聯營公司雲浮光嘉海中環保科技有限公司的銀行融資人民幣24,000,000元(二零二三年：無)提供擔保。於二零二四年十二月三十一日，該等融資已動用人民幣零元(二零二三年：零)。董事認為，根據任何該等擔保對本集團提起索賠的可能性不大。本集團未確認其關聯方上述擔保的任何遞延收益，因為其公允價值無法可靠計量，且其交易價格為人民幣零元。

資產抵押

於報告期末，本集團銀行貸款人民幣77,280,000元(2023年12月31日：人民幣44,286,000元)由本公司之附屬公司洛陽海中環保科技有限責任公司提供使用權資產抵押。

於報告期末，本集團銀行貸款人民幣62,853,000元(2023年12月31日：人民幣0元)由本公司之附屬公司忠縣海螺環保科技有限責任公司提供使用權資產抵押。

於報告期末，本集團銀行貸款人民幣47,550,000元(2023年12月31日：人民幣23,206,000元)由本公司之附屬公司寧海馨源泰環保科技有限公司提供廠房抵押。

重大投資

報告期內，本集團並無任何重大投資、收購或出售。

未來作出重大投資或購入資本資產的計劃

報告期內，董事會並無批准任何重大投資或資本資產購入的未來計劃。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

報告期內，本公司並無任何附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售。

人力資源

本集團從未來發展戰略規劃和經營管理實際需要出發，不斷探索更加優化的用工管理模式，並結合各項目實際情況創新用工方式；同時，在本集團現有的薪酬績效考核體系下，不斷完善和細化考核指標，使之於本集團經營管理實際更加貼合，更能發揮績效考核的作用。並且本集團亦結合同行業薪酬水平、項目所在地經濟發展水平向僱員提供具有競爭力的薪酬待遇及各項豐富的培訓計劃。

本集團致力於打造多元化、常態化的員工培訓體系。報告期內，本集團分專業線開展了生產工藝、安全環保、財經綜合等類別的員工能力提升培訓，並繼續推進工程系列中、高級技術職稱資格申報評定和國家性安全類資格培訓考試取證工作；修訂本集團鼓勵員工再學習教育制度，強化機制健全完善配套，推進專業化人才技能提升和人才視野拓展；健全完善幹部人才考評「等次」評定機制，實行「優秀年輕幹部」入庫人員動態調整優化，以加強營造良性競爭機制和氛圍，構建更加多層次、專業化的幹部及人才梯隊，為本集團高質量發展做好人力保障。

於報告期末，本集團僱員人數為3,288人(2023年：3,539人)。僱員之薪酬乃根據資曆、經驗、工作表現及市場情況釐定。按中國社會保險條例規定，本集團參與地方政府部門運作的社會保險計劃，包括養老保險、醫療保險、失業保險、工傷保險及生育保險。

報告期內，員工的薪酬總額(包括董事薪酬)約為人民幣466.51百萬元(2023年：約為人民幣423.30百萬元)。

未來計劃與展望

2025年是實施「十四五」發展規劃的收官之年，也是本集團尋求突破、轉型發展的攻堅之年。從行業角度來看，推動健全危險廢物循環利用體系，嚴格管控危險廢物填埋處置將是國家環保政策的重要著力點。於2025年2月，生態環境部辦公廳印發了《關於進一步加強危險廢物環境治理嚴密防控環境風險的指導意見》，意見指出要推動危險廢物填埋處置量佔比穩中有降，促進危險廢物資源化利用。到2030年，全國危險廢物填埋處置量佔比控制在10%以內。

本集團將緊跟國家政策指引，圍繞「產能發揮、效益提升、發展提速」的總體思路，堅持「前端發力、創新發力」，進一步增強企業核心競爭力，培育更多新質生產力，加快推動企業轉型發展，鞏固本集團固危廢處置行業領軍地位。為此，本集團將從以下方面重點開展工作：

堅持前端發力、源頭佈局，推動轉型促發展

本集團將聚焦環保主業發展，貫徹「技術先進性、產業協同性和發展可持續性」發展理念，堅持新建、收購同步發力，積極尋求與頭部環保公司的戰略合作機會，全力推進本集團高質量發展。水泥窯協同處置業務方面，本集團將加快推進投資小、見效快的污泥乾化和一般固廢項目落地，擴大大宗固廢產業板塊，鞏固提升主業優勢。充分借助合作的水泥企業資源優勢，積極謀劃海外協同項目發展；資源綜合利用業務方面，本集團一方面將以源頭佈局為切入點，在條件成熟的區域，加快推動城市綠色分揀中心建設，擴大替代燃料源頭市場。另一方面將加快資源化產業佈局，充分論證已儲備資源化項目載體，聚焦金屬資源回收利用、建築垃圾資源化等細分領域，進一步延鏈補鏈強鏈，提升企業競爭力。飛灰處置業務方面，將以效益為先的原則，緊跟國家危廢趨零填埋管理政策導向，重點推進經濟發達地區項目落地。油泥業務方面，將加大對重點產油區域及石油產業所在的沿海地區市場調研，加強油泥源頭市場開拓佈局，謀求

與大型油田合作機會；醫廢處置業務方面，本集團將以市場化需求為導向，探索源頭處置、源頭服務模式，及時跟蹤醫療廢物前端處理應用技術。聚焦省會城市和人口大市，動態跟蹤收集醫療廢物行業和政策情況，積極開展優質項目投資可行論證。

堅持提價拓量，統籌運營質量提升，重塑核心競爭力

市場拓展方面，本集團將進一步加強市場建設，積極推動穩價提價。強化大宗一般固廢、污染土、替代燃料市場拓展，擴大大宗固廢渠道，提升一般固廢進廠量，增加固廢效益貢獻；聚焦提升服務質量，統籌做好重點產廢企業投標工作，提升大客戶黏性；持續加大替代燃料業務拓展，增加替代燃料收儲業務規模，提升替代燃料業務分部收入；充分發揮華東區域危險廢物(飛灰)集中處置中心示範引領、應急處置等功能，加大江浙滬飛灰市場拓展，擴大飛灰市場份額。

運營管理方面，本集團將深度推進與水泥企業工廠的生產管理融合，注重過程管理、經驗總結和流程優化，緊盯臺時和相對運轉率提升。積極推動技改技措，加強配伍管理，拓寬固危廢投加空間。持續優化生產運營成本控制，促進降本增效。

堅持科技引領、機制創新，全面賦能提質增效及產業延伸

本集團將加大技術研發強度，依托院士工作站、綠色技術研發中心，聚焦新污染物治理、污泥除臭和破壁劑等領域，加快科技成果轉化速度；大力推動技改技措，鼓勵全員創新，分步推廣實施智能化、信息化系統改造升級，提升運行效率，推動降本增效；以市場需求為導向，以工程應用為載體，推動飛灰低溫熱解等科研成果的轉化應用，著力打造關鍵業務領域具有標杆意義的示範工程。

強化合規管控，提升風險防化水平

本集團將一是抓實商業客戶信用建設、財務管理監控等各項工作，健全完善全方位風險防控體系，持續保障公司現金流穩定安全；二是強化內控體系與制度體系建設，聚焦關鍵風險領域，紮實推進問題整改；三是強化安全體系建設，夯實安全管理基礎，從嚴從實履行安全管理責任。

末期股息

董事會建議不宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息。

股東週年大會

本公司將盡快安排召開應屆股東週年大會（「股東週年大會」）。召開股東週年大會之通告將於適當時候刊發，並寄發予已作出指示表明彼等選擇接收紙質版本的本公司股東。本公司將於刊發的股東週年大會通告或另行刊發公告中公佈暫停辦理股份過戶登記手續。

期後事項

於報告期末至本公告日期，本集團不存在重大期後事項。

遵守企業管治常規守則

本公司確認報告期內一直遵守聯交所證券上市規則(「《上市規則》」)附錄C1所載《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)內列明之原則及所有適用守則條文，惟守則條文第F.2.2條除外。《企業管治守則》之守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會。李群峰先生(董事會主席)因其他工作安排而未能出席本公司於2024年6月26日舉行的股東週年大會。時任本公司執行董事的李曉波先生獲委任主持會議。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納《上市規則》附錄C3所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)作為其董事進行本公司證券交易的守則。經本公司特定查詢後，本公司全體董事確認於報告期內彼等均已遵守《標準守則》之規定。

購回、出售或贖回公司的上市證券

報告期內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券(包括出售庫存股份(定義見《上市規則》))。

於報告期末，本公司概無持有任何庫存股份(包括持有或存放於中央結算系統(定義見《上市規則》)的任何庫存股份)。

審閱全年業績

董事會審核委員會(「審核委員會」)(由三名獨立非執行董事組成，即王嘉奮女士(審核委員會主席)、丁文江先生及李琛女士)已審閱本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的全年業績。審核委員會對本公司已採用的會計處理手法並無不同意見。

刊登業績公告及年報

本業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.conchenviro.com)可供瀏覽，而載有《上市規則》規定的所有資料的本公司二零二四年年報將於適時刊載於上述網站及寄發予已作出指示表明彼等選擇接收紙質版本的本公司股東。

代表董事會
中國海螺環保控股有限公司
主席
李群峰

中華人民共和國安徽省
2025年3月24日

於本公告日期，董事會包括執行董事汪純健先生(總經理)、廖丹女士及凡展先生；非執行董事李群峰先生(主席)、蔣德洪先生及馬偉先生；以及獨立非執行董事丁文江先生、王嘉奮女士及李琛女士。